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Lakossági tájékoztató

Cegléd Város Önkormányzata Képviselő-Testületének Gazdasági Bizottsága
a járdák építésének és felújításának támogatásáról szóló

6/2020. (II. 20.) önkormányzati rendelet 6. § (3) bekezdését érintő
258/2025. (IX. 16.) GB határozat alapján

tájékoztatja a tisztelt lakosságot,
hogy a 2025-ben meghirdetett járdaépítés és járdafelújítás támogatásának lehetősége

a rendelkezésre álló forrás kimerülése következtében, 
2025. SZEPTEMBER 16-ÁN 

MEGSZŰNTETÉSRE KERÜLT.
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90. SZÜLETÉSNAPJÁN 
KÖSZÖNTÖTTÉK

Gyógyítóként és közéleti szerepvállalásában is 
példamutató a 90 éves dr. Túri József. A ceglé-
diek tisztelt és szeretett orvosát, Cegléd város 
díszpolgárát több mint százan köszöntötték. 
A kerek születésnapon családja mellett a város 
önkormányzata, képviselők, intézményvezetők, 
barátok, tisztelői kívántak Neki még hosszú, 
boldog életet.

A Táncsics Mihály utca Rákóczi és Köztársa-
ság utca közötti szakaszával is kiegészül az a 
pályázat, amit a város hamarosan be is nyújt. 
Rendkívüli ülésen döntött arról a testület, 
hogy kibővítik a Köztársaság utca Széche-
nyi út és vasútállomás közötti szakaszának 

burkolatfelújítására vonatkozó pályázatot. A 
keret – amire pályázni lehet viszont csak 100 
millió forintos, így 10 millió forint önerőt is 
biztosítania kell majd a városnak – ha a pá-
lyázat nyer.

50 ÉVE A GYÓGYÍTÁS 
SZOLGÁLTATÁBAN 
Tudás, humor, hit, hűség és elkötelezettség jel-
lemzi a Toldy Ferenc Kórház sebész főorvosát. 
Dr. Farkas József 50 éve áll a gyógyítás szolgá-
latában. Az elmúlt fél évszázadért mondtak 
köszönetet orvos és ápoló munkatársai, tisz-
telői, többek között a FIDESZ-KDNP helyi 
frakciójának tagjai.

PÁLYÁZAT ÚJ ÚTBURKOLATRA
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Éjszakánként zárva lesz a 
„Csokiházak” melletti lab-
dázó. A lakók azért kérték 
a zárak felszerelését, mert 
főként a nyári időszakban, 
különösen késő este nem gye-
rekek és fi atalok és főként nem 
rendeltetésszerűen használják 
a labdázót. 

Az Örkényi Úti Általános 
Iskola kérelmét is tárgyalták 
a képviselők. Kút fúrásához 
kértek támogatást. Az iskola 
Tankert programja az idén 
tavasszal kezdődött el, mely-
nek köszönhetően őszre már 
be is gyűjtötték a vetemények 
terméseit. 

A testület úgy határozott: 
felkérik a Ceglédiek a Ceg-
lédiekért Alapítványt, hogy 
a következő ülésig vizsgálja 
meg a 6,3 millió Ft összegű, 
vissza nem térítendő támoga-
tási igény költségeinek realitá-
sát; majd ennek ismeretében 
nyilatkozzon arról, tudná-e 
vállalni – működési kiadá-
sainak terhére – a kútfúrás 
támogatását. A testület arról 
is döntött: felkérik a roma 
önkormányzatot, ők is nyi-
latkozzanak az októberi ülésig 
arról, kívánják-e támogatni az 
iskola területén történő kerti 
öntözőkút fúrását.

Egy évvel – 2026. december 
31-ig – meghosszabbítja a tes-
tület több gazdasági társaság 
ügyvezetőjének megbízását 
vagy szerződését is. 

A Ceglédi Sportcsarnok 
Kft ., a Ceglédi TV, a Ceglédi 
Városfejlesztési Kft. ügy-
vezetőjének megbízatása 
jár le az év végén, a Kossuth 
Művelődési Központ ügy-
vezetőjének pedig a mun-
kaszerződése szűnik meg 
szintén az év utolsó napján. 
László Ágnes és Kollár Zoltán 
a CLKE frakció tagjai azt a 
módosítást javasolták, hogy 
most ne írjanak ki pályázatot 
a tisztségekre, a cégstruktúra 
átalakítása miatt sem idősze-
rű ez a döntés. Ezt a javaslatot 
a bizottságok is támogatták 
és a testület is egyhangúlag 
megszavazta. 

Forráshiány miatt elutasították a Tiszti Klub felújítására beadott 
pályázatot, erről is tájékoztatta a polgármester a képviselőket a 
testület ülésén. A képviselők támogatták az úgynevezett Csoki-
házak lakóinak kérését, így hamarosan csak napközben, meg-
határozott időszakban lesz nyitva a Köztársaság utcai labdázó.

Több mint 60 napirend a nyári szünet utáni 
első ülésen
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Nem él az önkormányzat 
az önazonossági rendelet-
alkotás lehetőségével – erről 
is döntött a testület. Azzal 
a kiegészítéssel, hogy kérik 
a polgármestert, kísérjék fi -
gyelemmel a környező tele-
pülések hasonló döntéseit és 
esetleg tárgyaljanak újra róla 
ha szükséges lehet. 

Elfogadta a testület a 2025-
től 2029-ig szóló városi gaz-
dasági programot azzal a ki-
kötéssel, hogy abba építsék 
bele a többségi frakció áprilisi 
ülésen tett javaslatait valamint 
az abban meghatározott szem-
pontokat.

László Ágnes és Kollár Zol-
tán (CLKE) képviselők kút-
fúrásra, valamint öntözőrend-
szer tervezésére és kiépítésére 
tettek javaslatot. A grémium 
úgy határozott: a 2026-os költ-
ségvetésben 10 millió forintot 
különít el önkormányzati 
tulajdonú intézményi és köz-
területeken történő belterületi 
kútfúrásra. Emellett felkéri 
a VÁRVAG Kft.-t az auto-
mata öntözésbe bevonható 
területek meghatározására, 
továbbá a szükséges előzetes 
tervek és költségkalkulációk 
elkészítésére.

Lejár a szerződés, amelyet 
a köztisztasági feladatok el-
végzésére kötött a város. En-
nek apropóján Hegedűs Ágota 
alpolgármester – egyeztetve 
a vállalkozóval és a Várvag 
munkatársával – egy új fel-
adatmeghatározást terjesztett 
a testület elé. Végül a kép-

viselők többsége úgy szava-
zott, ne változzon a munkák 
ütemezése és kerüljön be a 
szerződésbe a galambürülékek 
eltávolítása is. 

Dr. Ferenczi Norbert a lab-
dázók felújításával kapcsolat-
ban nyújtott be előterjesztést. 
Az Aktív Magyarország „Kö-
zösségi Sportpálya-felújítási 
Program 2026. című pályázat 
lehetőséget nyújt a régóta 
felújítandó labdázók felújí-
tásának támogatására. Az 
elnyerhető maximális támo-
gatás egy labdázó esetében 17 
millió forint, a pályázat 50%-
os támogatási intenzitással bír. 
A testület döntése értelmében 
felkérik a Ceglédiek a Ceglé-
diekért Közalapítványt a pá-
lyázat benyújtására; a Kossuth 
Ferenc és Szent Imre herceg 
utcák közötti, valamint a Tán-
csics Mihály utcánál található 
labdázók vonatkozásában.

Dr. Csáky András polgár-
mester arról tájékoztatta a 
testületet, hogy a Tiszti Klub 
felújítását célzó pályázatát a 
városnak forráshiány miatt 
elutasították. Dr. Csáky And-
rás polgármester elmondta: 
egyeztetett a tervezővel, ho-
gyan lehetne szakaszolni a 
munkákat, hogy legalább a 
legszükségesebbeket – hisz 
az épület már-már balesetve-
szélyes – el tudják végeztetni. 

A polgármesteri és alpol-
gármesteri illetményekről 
is tárgyaltak a képviselők. 
Törvény határozza meg  a 
polgármesteri fi zetés nagy-

ságát, döntési lehetősége így 
nincs a testületnek, de jóvá 
kell hagynia az emelést és az 
összeget. A törvény szerint 
a főállású polgármester – 30 
ezer fő feletti lakosságszámú 
település esetében – a nemzet-
gazdasági átlagkereset három 
és félszeresének megfelelő ösz-
szegű illetményre jogosult. A 
Központi Statisztikai Hivatal 
által közzétett adatok szerint 
az átlagkereset nőtt, ezért 
kellett módosítani a polgár-
mesteri illetmény összegén is. 
Az emelés összege 273.900 Ft, 
így 2.335.800 Ft-ra nő a pol-
gármester fi zetése. Emellé az 
illetmény 15%-ának megfelelő 
költségtérítés is jár, ami kere-
kítéssel 350.400 Ft. Döntött 
a testület az alpolgármester 
illetményéről is. Ezt a törvény 
által meghatározott minimális 
mértéken hagyták jóvá. He-
gedűs Ágota illetménye így a 
polgármesteri fi zetés 70%-a. 

A testület zárt ülésen tár-
gyalt több más mellett az 
önkormányzati cégstruktúrát 
érintő szakértői anyagról és 
tájékoztatást kaptak a képvi-
selők az Ipari Park II ügyében 
a Böjtös Bau Kft .-vel kötött 
szerződések jelenlegi jogi 
helyzetéről is. 

A Képviselő-testület ülésén 
született döntésekről bőveb-
ben a cegled.asp.lgov.hu ol-
dalon tájékozódhat. Az ülés-
ről készített teljes, vágatlan 
felvétel pedig megtekinthető 
a Ceglédi Városi Televízió 
youtube csatornáján.
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LÁSS ÉS NE FÉLJ!
Szeptember 18-án a ceglédi önkormányzat legutóbbi ülésén 
több mint négy és fél órát töltött el a testület, hogy majdnem 
hatvan napirendi pontot tárgyaljon meg. Hátsó szándék nélküli 

ember eleve tudja, hogy ez minden 
szempontból lehetetlen. Most nem 
írom le újra, hogy a Fidesz-frakció jó-
voltából hány rendkívüli ülés maradt 
el és így bizonyult eredménytelennek. 
Csak azt jelzem, hogy a felhalmozó-
dás miatt ilyenkor egy sorba kerül 
tücsök és bogár. A eredményre vezető 
döntésekhez előzetes és jelenvaló is-

meretek, átgondolások és értékrendi besorolások szükségesek.
Választóink előtt nem óhajtok sejtetésekben beszélni. 

Két esetet emelek ki. A többit facebook oldalon közvetített 
beszámolómon ismerhetik meg. Alpolgármester asszony 
gondos előterjesztésében a városi köztéri takarítások olyan 
átszervezéséről születhetett volna döntés, amely a lakosság 
igényeinek sérülése nélkül 20 millió forint megtakarítást 
jelentene. A többség leszavazta. A polgárok megítélésére 
bízom, hogy kinek milyen érdeke van az érintett vállalat mű-
ködtetésében. Ezzel szemben a Fidesz-frakció azt javasolta 
és el is fogadtatta, hogy – nemhogy egy, hanem egyszerre 
két – labdatér fejlesztési pályázatán induljunk el fejenként 
17 milliós önrésszel. Kutya legyek, ha megértem. 20 millió 

megtakarítás nem kell, 34 millió költést tegyünk ki az ablakba. 
Többször, több helyen elmondtam és ezúton is megteszem: a 
kötelezően ellátandó feladataink vannak előtérben. Minden 
olyan önként vállalt feladat, amely veszélyeztetné a város, va-
lamint intézményeink biztonságos működését, nem fogom és 
nem is tudom támogatni.

Merem remélni, hogy lakosságunk többsége ismeri az or-
szágos helyzetet. Azt, hogy a kormányzati adómegvonások és 
korlátozások miatt a fővárostól a kisebb településekig min-
denki a napi túlélés gyakorlatára van kényszerítve. Ilyenkor 
a kormánypárti frakciónak olyan döntéseket kierőszakolnia, 
amelyekre aligha lesz fedezet – hadd ne ítéljem meg, ez milyen 
szándékú cselekedet. Nem ceglédi, az biztos!

Aztán még két méltatlanság. Törvény kötelezi, hogy meg-
emelik a polgármester fi zetését. Mondom, hogy nem fogadom 
el. Erről azonban a testületnek szavaznia kell. Miről? A Törvény 
kötelez. Kérésem ellenére megszavazzák. Újabb alap a vitához és 
a karaktergyilkossághoz. Ugyanis én eddig is közintézmények 
támogatására költöttem minden rám kényszerített forintot. És 
nem fogadják el az alpolgármester asszony fi zetési szintjét, 
mert erre valóban joguk van. Emlékeztetek az alpolgármesteri 
választás embertelen megaláztatásaira! A birodalom visszavág. 
Mert az alpolgármester asszony mégis alpolgármester lett. A 
kérésük az, hogy ne a televízióban és az újságban mondjam el 
(mit is?), amit ők nem szeretnek. Demokrácia és sajtónyilvá-
nosság?! Demokrácia és tényszabadság? Itt most azért olvas-
sák, kedves Olvasók, a bolha betűket, mert a szerkesztőséget 
kötelezték, hogy csak ennyi lehet a szövegem felülete. Elő a 
szemüvegekkel! Ezt minden értelemben mondom.

HEGEDŰS ÁGOTA  alpolgármester

A „Cegléd város köztisztasági feladatainak 
ellátása” tárgyú közbeszerzési eljárás megindí-

tásának és lefolytatásának 
időszaka következik, mi-
vel a jelenlegi vállalkozási 
szerződés 2025. december 
31. napjáig szól. Egy köz-
beszerzés 5 évre szól, ko-
moly feladat az előkészítő 

munka, mert hosszú távra meghatározza a 
kiadásainkat. 

A közbeszerzési eljárás műszaki tartalmára 
vonatkozóan sürgősségi indítványt nyújtottam 
be a testület szeptember 18-i ülésére. Tekin-
tettel az eddigi feladatellátás gyakoriságára, 
javaslatot tettem bizonyos területeken a csök-
kentésre, mely által hozzávetőleg bruttó 20,5 

millió forint megtakarítást lehetett volna elérni 
éves szinten, úgy, hogy az nem járt volna a 
feladatellátásba bevont területek nagyságának 
csökkenésével. 

Nem lett volna másról szó, mint hogy azokon 
a területeken, amelyeken nem feltétlenül szük-
séges (a jelenlegi köztisztasági szerződésben 
szereplő 111 út és utca közül csupán 21-ben!) 
ne legyen heti háromszori gépi takarítás, csak 
kétszeri, illetve ahol kétszeri takarítás volt, 
ott a javaslatom szerint heti 1 alkalommal 
takarított volna a szolgáltató. 90 helyen ma-
radt volna az eddigi gyakorlat. Szakemberek 
bevonásával vizsgáltuk több héten keresztül 
a javaslat realitását, fi gyelembe véve a lakos-
sági kéréseket is, így elmondhatom, hogy a 
javaslatom megalapozott volt. 

Sajnos a képviselők többsége ennek ellenére 
nem támogatta a javaslatomat.

DR: CSÁKY ANDRÁS  polgármester
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ÍGÉRETEK FÖLDJÉN
Mindannyian tapasztaljuk, hogy közeled-
nek a választások. Nyugdíjasokat valódi 

megbecsülés helyett ép-
pen kuponokkal próbálja 
a kormány a szavazatukat 
megvásárolni, a 30 ezer fo-
rintos utalvány havi szintre 
lebontva, 2500 forint.. eny-
nyit érnek a kormánypá-
toknak a szépkorúak. Egy 

kis visszatekintés az elmúlt évekhez. Földi 
László országgyűlési képviselő hosszú ciklusok 
óta ígérgeti, „ha most megválasztanak, akkor 
elkészül a kőrösi út, vagy a 20 év óta ígérgetett 
Cegléd-Csemő kerékpárút.” Azt érzékeljük, 
hogy hosszú idők óta nincs Földi László sze-
mélyében a körzetnek valódi képviselete és 
ezt már helyi Fidesz berkein belül is egyre 
erősebben harsogják, hogy már alkalmat-

lan a feladatra és a közel 20 év alatt kellően 
kifáradt. Nem tudja se Ceglédet képviselni, 
se a környező településeket. Erre nagyon jó 
példa, a kőrösi út, ahol több halálos baleset is 
történt az évek során az út tragikus állapota 
miatt. Legutóbb 2021-ben került arra mar-
káns ígéret, hogy a következő ciklusban ez a 
szakasz teljes egészében meg fog újulni. Földi 
László országgyűlési képviselő sajnos már 
nem tudja azokat a köveket megmozgatni, 
amelyekkel forrást tudna csoportosítani az 
út megvalósítására és a település fejlődésére. 

Hónapok után végre sikerült a testületi ülést 
megtartani, a fi deszes többség vette a fáradtsá-
got és megjelentek a munkahelyükön. László 
Ágnes képviselőtársammal Önálló indítványt 
nyújtottunk be, mellyel Cegléd parkjainak, 
közterületeinek öntözéseit, a klímaváltozás 
okozta helyzetre tudnánk reagálni. Remé-
nyeink szerint mást tavasz során a városnak 
a különböző parkjaiban meg is tudná állni 
a helyét. 

Az elmúlt napokban sajnos ismét rongálás 
történt a Vörösmarty téren. Ismeretlenek 
megrongálták a játszóeszközöket, amellyel 

nemcsak anyagi kárt okoz-
tak, hanem a gyermekek 
számára kialakított játék 
lehetőséget is tönkretették. 
Felháborítónak tartom, 
hogy egyesek így bánnak a 
közösségi értékekkel. Ezek 
a játékok a ceglédi családok 

és gyerekek örömét szolgálják, ezért minden 
ilyen eset egyenesen ellenük irányul. Egyértel-
művé teszem: a következő hasonló rongálásnál 
feljelentést fogunk tenni és felelősségre kell 
vonni az elkövetőket. 

Ugyanakkor nagy örömmel számolhatok 
be arról, hogy ismét óriási sikerrel zajlott le 

az újvárosi zenés est, amelyet a Ceglédi Ma-
gyar-Nóta Egyesület szervezett a Vörösmarty 
téren. A rendezvény sok érdeklődőt vonzott, 
és megmutatta, milyen nagy igény van a kö-
zösségi programokra, a zenére és a kulturális 
élményekre. A jó hangulatú este igazi értéket 
teremtett, és erősítette az újvárosi-ceglédi 
közösséget.

A két esemény éles kontrasztja is jól mutat-
ja, hogy míg egyesek rombolással próbálják 
felhívni magukra a fi gyelmet és a társadalom 
haszontalan tagjai lenni, addig mások a kultúra 
és az összetartás erejével építik a várost. Meg-
győződésem, hogy Cegléd jövője az utóbbiak 
kezében van. 

Ezért különösen fontosnak tartom, hogy 
támogassuk a kulturális és közösségi kezde-
ményezéseket, és megvédjük mindazokat az 
értékeket, amelyek a ceglédi családok minden-
napjait gazdagítják.

IFJ. KÁROLY FERFENC  (FIDESZ-KDNP)

KOLLÁR ZOLTÁN (CLKE)
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ELISMERÉSEK ÉS SEGÍTSÉGNYÚJTÁS CEGLÉD 
LAKOSAINAK

A szeptemberi ülésen fontos javaslatokat tettünk a város 
közössége érdekében.

Szeretnénk méltóképpen kifejezni tiszteletünket azok 
felé, akik a mindennapokban értünk dolgoznak, és min-
dig ott vannak, amikor segítségre van szükségünk. Ezért 
indítványoztuk, hogy Cegléd város rendeletében kapjon 
helyet négy új kitüntetés, amelyekkel évről évre megkö-
szönhetjük a hétköznapok hőseinek áldozatos munkáját: 
Az Év Mentőse, Az Év Tűzoltója, Az Év Rendőre és Az 
Év Polgárőre. A vita során felmerült, hogy a kitüntetések 
körét érdemes lenne bővíteni. Tényleg van még kinek 
köszönetet mondanunk – például a helyi vállalkozók-

nak, iparosoknak, dadusok stb. A 
rendelettervezet ezért várhatóan 
később kerül a képviselő-testület 
elé, de még az év végéig sze-
retnénk elfogadni. A családok 
védelme érdekében rendelet-
módosítást kezdeményeztünk, 
hogy a vízközmű-hálózathoz 

való utólagos csatlakozás hozzájárulását részletekben 
is meg lehessen fi zetni. Örömmel mondhatom, hogy a 
testület egyhangúlag támogatta a javaslatot.

A rendkívüli testületi ülésen támogattuk, hogy a 
Köztársaság utca és a Táncsics utca kerüljön beadásra 
a belterületi utak pályázati felhívására. Sajnos az ország 
gazdasági helyzetét jól mutatja, hogy az utolsó pillanat-
ban, a pályázat megjelenése előtt a keretet 250 millióról 
100 millióra csökkentették. Annak idején a javaslatomra 
készültek el a tervek, amelyekben számos közlekedés-
biztonsági eszköz is szerepelt. A rendelkezésre álló forrás 
csökkenése miatt ezek többségét sajnos ki kellett venni.

Kértem a képviselői keretem felszabadítását, így, ha 
lesz forrás megkezdődhet a Kálvária temető melletti 
járda felújítása, valamint a Tűzoltóság előtti rossz álla-
potú egyik járdaszakasz rendbetétele. Támogattunk 3 
labdázó megújítását.  Több évnyi hitegetés után a Tiszti 
Klub megvalósításának reménye egyelőre elillant. Jó lett 
volna, ha Földi László segíti a várost, de nem tette, ahogy 
a Gulág-emlékhely is csak pusztul évről évre. Jogosan 
várjuk el, hogy a szívén viselje a város sorsát – de lehet, 
hogy sokat várunk? Keressük a megoldást!

Gratulálunk Reznák Erzsébetnek Cegléd város új 
díszpolgárának. 

APRÓSÁGOK, AMIKTŐL JOBBAN 
ÉREZHETJÜK MAGUNKAT!

Több pályázati kiírásra is pozitív döntést hozott 
a Képviselő Testület, ami főleg a fi atalok és a 
családok életminőségét is javíthatja.

A Kulturális és Innová-
ciós Minisztérium meg-
hirdette a „Magyarország 
Ifjúsági Fővárosa 2026” 
cím elnyerésére irányuló 
pályázatot. Mindez egy-
szerre jelent lehetőséget 

és elismerést. A program kiemelt fi gyelmet 
irányít a település fi ataljaira, erősíti a közös-
ségi részvételt, a nemzeti összetartozást és 
hozzájárul a helyi ifj úsági koncepció céljainak 
megvalósításához. Jelentős szakmai, társadal-
mi és turisztikai előnyökkel járhat városunk 
számára és a külhoni település-párnak is.

Az Aktív Magyarország „Közösségi Sport-
pálya-Felújítási Program 2026” segítségével 
a régóta egyre jobban amortizálódó labdá-
zóink rendbe tételére lenne lehetőség. Az 
50%-os támogatási intenzitás mindenkép-
pen segítség lehetne, a sportolni vágyók és a 
pályák közelében élők nyugalma érdekében. 
Ezért javasolta frakciónk ennek elfogadását 
és ezért volt számunkra megdöbbentő az az 
ellenkampány, ami a Lokálpatrióta Frakció 
részéről elhangzott.

Végül de nem utolsó sorban a Képviselő-tes-
tület köszönettel elfogadta Dombi Csaba Ábel 
felajánlását a Csíkos szél 9-11. számú ingatla-
nok előtti ideiglenes útépítés és csapadékvíz-
elvezetés saját költségen történő elkészítésére 
és annak Cegléd Város Önkormányzatának 
történő térítésmentes átadására.

Köszönjük ezt a felajánlást és nagyon re-
mélem, hogy a többi útszakasz is megépül 
belátható időn belül!

LÁSZLÓ ÁGNES (CLKE)

KÓNYA ÁGNES ( FIDESZ-KDNP)
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EGYÜTT AZ ÉLHETŐ CEGLÉDÉRT!
A jövő terveit mindenki munkáját össze-
hangolva, együtt működve látom megvaló-
síthatónak!

Örömmel tapasztaltam, hogy képviselő 
társaim is egyetértésüknek adtak hangot! A 
vezetőnek feladata és kötelessége a dolgozó-

kat, egyesületet, csapatot 
összehangoltan irányítani!

A parkok öntözése és fá-
sítás ép olyan fontos mint 
utak, járdák állapota! A 
zöld felület gondozása  az 
itt lakók komfortját javítja! 
Sajnos a Tiszti Klub épületé-

nek felújítására benyújtott pályázat nem nyert! 
Tovább szorgalmazom utcaképeket rende-

zettebbé kell tenni a Hivatallal, lakosággal, 
vállalkozókkal és Civil szervezetek bevoná-
sával! Itt gondolok pl. fák, cserjék ültetése, 

nem oda való tárgyak elszállítása nyesedék 
ágak, sziklák,  stb! 

Megalakításra kerül egy munkacsoport a 
Város takarékosabb költségvetésének létre-
hozására Polgármester úr vezetésével! 

Gyermekvédelem helyzetét is meg kell olda-
ni helyben a városban melynek épületet kell 
biztosítani majd, jelenleg Kecskemét látja el!

A Vásárhelyi sportpálya és labdázó Táncsics 
M. utca és Jászberényi út között található 
felújítását fontosnak tartom: közösségépítő 
ereje van melyre pályázatot nyújt be a város!

Élhetőbb Ceglédre vágyik mindenki de ne 
csak beszéljünk róla! Észrevételeket a városi 
applikációban megtehetik vagy telefonon  
53/311 400! 

Fogadó órát tartok minden hónap 2. hét 
szerdáján 15-17 óráig az Ipartestület szék-
házában Bercsényi út 4-6 sz! Aki leszeretné 
írni javaslatait problémáit megteheti Email. 
info@spindelbau.hu!

Isten Áldja a Tisztes Ipart!

JÁTSZÓTEREK ÉS LABDÁZÓK 
FEJLESZTÉSE CEGLÉDEN

Cegléd városában az elmúlt időszakban több 
közösségi sport- és játéktérrel kapcsolatos 
kezdeményezés is elindult, amelyek célja a 

lakosság szabadidős le-
hetőségeinek bővítése és 
a környezet minőségének 
javítása.

Az önkormányzat a 
Közösségi sportpálya-fel-
újítási program kereté-
ben pályázatot nyújt be a 

Táncsics Mihály utcánál található, közismert 
nevén Vásárhelyi játszótérhez tartozó labdázó 
felújítására. A tervek szerint a pálya műanyag 
borítást kapna, amely nemcsak tartósabb, de a 
használata is halkabb lesz, így kevésbé zavarja 

majd a környéken élőket. A Csoki-ház mellett 
található másik labdázó esetében a felújítás a 
Ceglédiek a Ceglédiekért Közalapítvány tá-
mogatásával valósul meg. Az alapítvány civil 
adományokból fi nanszírozza a munkálatokat, 
amely szintén hozzájárul a közösségi sporto-
lási lehetőségek bővítéséhez.

Felmerült továbbá a Köztársaság utcai 
labdázó zárhatóvá tétele is, miután a lakó-
közösség jelezte, hogy a nyári időszakban 
gyakran nem rendeltetésszerűen használják 
a pályát. Az előterjesztés szerint a jelenlegi 
négy bejárat közül kettőt megszüntetnének, 
kettőt pedig kulccsal nyitható-zárható ka-
puval szerelnének fel. Az átalakítás költsége 
bruttó 772 ezer forint. A lakók vállalták, hogy 
a meghatározott nyitvatartási időben reggel 
kinyitják, este bezárják a pályát. A képvise-
lő-testület a szeptember 18-i ülésén szavazta 
meg a kezdeményezéseket.

RIMÓCZI GÁBOR ( FIDESZ-KDNP)

SPINDELBAUER ATTILA
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FEJÉTŐL BÜDÖSÖDIK A HAL!
Nincs irányítás és nincs vezetés ma Ceglé-
den, ez látható is a város megjelenésén. Nem 
előre, hanem hátra megyünk. Egy vezetői cél 

van, elég okot és indokot 
találni a panaszkodásra, 
vádaskodásra még a ferdí-
tésektől és hazugságoktól 
sem visszariadva.

Nagyon nehéz helyzet-
ben van az Önkormányzat, 
azon kellene dolgozunk és 

olyan döntéshelyzetbe kellene a testületet 
hozni, mely erre megoldást talál. A vezetés-
nek nincs elképzelése csak sodródás van. Ezt 
teljes valójában megmutatja a polgármester 
által előterjesztett gazdasági program is. 

Ebben olvasni lehet a már meghozott dönté-
sekről, mint például milyen utakat szeretnénk 
felújítani, de olvasni lehet a polgármester saját 
szervezetének programjában szereplő beru-
házásról – bérlakásprogramról – amelynek 
megvalósítási esélye igen csekély. Jelenlegi 

helyzetünk megoldására sem javaslatot, sem 
elképzelést nem tartalmaz. Nem látjuk a gaz-
dasági tanácsadó szerepét, azt viszont igen, 
hogy vele sem működik a teljes egyetértés. 
Akkor kivel?

Nem győzzük hangsúlyozni, hogy mekkora 
szerepe lenne az együtt gondolkozásnak, mely 
esélyt adna a fejlődésnek.  

Elfogultság helyett józan ész
A polgármester és alpolgármester illetmé-

nyei ismét emelkedtek. Mind a ketten nyug-
díjasok így illetményüket a nyugdíj mellett és 
erre vonatkozó járulékvonás szerint kapják 
meg. A polgármester illetményét törvény 
szabályozza, melyben döntési jogköre nincs a 
testületnek. Ez jelenleg 2.335.800,-Ft. melyhez 
hozzáadódik még 350.370,-Ft költségtérítés. 
Az alpolgármesteri illetmény a polgármester 
illetményének 70%-a volt, ennek emelését 
kérte a polgármester 90%-ra. 

Idén sem az ügyvezetőknek sem pedig a dol-
gozóknak nem tudunk béremelés lehetőségét 
biztosítani a költségvetésben. Erre tekintettel 
kértem, hogy a polgármesteri javaslatot fon-
tolja meg a testület.

TAKÁTSNÉ GYÖRE ANETT (FIDESZ-KDNP)

Cegléd Város Önkormányzata a Kulturális 
és Innovációs Minisztériummal együtt-
működve a 2026-os évre kiírja a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázatot szociálisan hátrányos 
helyzetű – jelenlegi és leendő – felsőoktatási 
hallgatók számára. A pályázatbeadáshoz a 
Bursa Hungarica Elektronikus Pályázat-
kezelési és Együttműködési Rendszerében 
egyszeri pályázói regisztráció szükséges. A 
regisztrációt vagy belépést követően lehetsé-
ges a pályázati adatok feltöltése. A pályázati 
űrlapot minden évben újra ki kell tölteni! A 
személyes és pályázati adatok ellenőrzését 

és kitöltését követően a pályázati űrlapot 
kinyomtatva és aláírva a szükséges mellékle-
tekkel együtt a települési önkormányzatnál 
kell benyújtania a pályázóknak. A pályázat 
csak a pályázati kiírásban meghatározott 
kötelező mellékletekkel együtt érvényes. A 
mellékletek a formanyomtatványok letölthe-
tők a https://cegled.asp.lgov.hu honlapról. A 
szociális rászorultság igazolására vonatkozó 
további okiratokról szintén a város honlapján 
megtalálható pályázati kiírásból tájékozód-
hat a pályázó. A pályázat rögzítésének és az 
önkormányzathoz történő benyújtásának 
határideje: november 4.

ÚJRA VÁRJÁK A PÁLYÁZATOKAT
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Több mint száz éves dokumentumok, tárgyi 
eszközök is láthatók a Múzeum legújabb ki-
állításán. A Ceglédi Kossuth Lajos Gimnázium 
történetét foglalja össze a tárlat 1899-től egé-
szen napjainkig. Rá lehet csodálkozni például 

a régi fi zikai, kémiai és rajzeszközökre, és 
természetesen arra is, hogyan élte át és túl a 
háborús időszakokat a gimnázium. A kiállí-
tás több interaktív résszel is rendelkezik, így 
minden korosztálynak nagy élményt jelent.

JUBILEUM AZ ÓVODÁBAN

50 éves a Köztársaság utcai Óvoda. A 
fél évszázados jubileum alkalmával 
családi napot tartottak, melyre a je-
lenlegi és egykori óvodások, szüleik 
mellett az intézmény korábbi dolgozóit 
is meghívták.

A KIVÁLÓ MŰVÉSZRE EMLÉKEZTEK
Nagy László Lázár grafi kusművészre emlékeztek 
születésének évfordulója alkalmából a Városi Pant-
heonban elhelyezett emléktáblánál. A megemléke-
zésen elhangzott: a művész – távozásával – sokak 
szívében nagy űrt hagyott, de annak kell örülni, 
hogy itt volt közöttünk és életvidámságot, szeretet 
sugárzott a körülötte lévők felé. Nagy László Lázár 
idén lenne 90 éves.

TUDÁS ÉS KÖZÖSSÉG
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A 1997. évi XXXI. törvény 21/C. § (1) bekezdése 
értelmében az önkormányzat – a szülő, törvé-
nyes képviselő kérelmére – szünidei gyermekét-
keztetés keretében déli meleg főétkezést biztosít 
ingyenesen a hátrányos helyzetű gyermek és a 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 
részesülő, halmozottan hátrányos helyzetű 
gyermek részére.

A jogosultság szempontjából fontos: az in-
gyenes gyermekétkeztetés feltétele az, hogy a 
hátrányos vagy halmozottan hátrányos helyzet 
az étkeztetés megkezdését megelőző harmin-
cadik napon fennálljon.

Az évközi szünet (őszi, téli, tavaszi) időtar-
tama alatti gyermekétkeztetés lehetőségéről 
a jegyző írásban tájékoztatja azon szülőket, 
törvényes képviselőket, akiknek gyermekei 
2025. szeptember 1. napján rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben részesülnek, 
és hátrányos, vagy halmozottan hátrányos 
helyzetűek.

A kézbesített tájékoztatóhoz mellékelt, je-
lentkezéshez gyermekenként szükséges nyi-
latkozatokat a Ceglédi Közös Önkormányzati 
Hivatal Szociális Csoportjához kell vissza-
juttatni, legkésőbb 2025. október 17. napjáig. 

A szünidei gyermekétkeztetés megkezdése 
előtt a jegyző a nyilatkozatokat megvizsgálja, 
és ha azt állapítja meg, hogy a gyermek arra 

nem jogosult, írásban értesíti a szülőt, törvé-
nyes képviselőt.

Az évközi szünidei gyermekétkezést
•  az őszi szünet időtartama alatt 2025. ok-

tóber 27., 28., 29., 30., 31-én összesen 5 
munkanapon,

•  a téli szünet időtartama alatt 2025. de-
cember 22,. 23., 29., 30., 31-én összesen 
5 munkanapon,

•  a tavaszi szünet időtartama alatt 2026. 
április 02., 07., 08., 09., 10-én összesen 5 
munkanapon lehet igénybe venni.

Az ebédet 11.30 és 12.15 óra között lehet a 
választott intézményben átvenni. Ételhordó 
nem szükséges.

Helyszínek:
1. Széchenyi Úti Óvoda Ugyeri Tagóvodája
2. Ceglédi SZC Bem József Műszaki Tech-

nikum és Szakképző Iskola 
3. Táncsics Mihály Általános Iskola Budai 

Úti Tagiskola
4. Lövész Utcai Óvoda Malom Téri Tag-

óvodája
Ha gyermeke betegség vagy egyéb okból nem 

veszi igénybe az étkezést, a Hivatal 53/511-
400/326 mellékén kell jelenteni!

Dr. Diósgyőri Gitta
címzetes főjegyző

Tájékoztatás az évközi szünetek 
gyermekétkeztetésről



13. oldal

1980-tól napjainkig meg-
határozó személyisége, sza-
kembere a ceglédi Kossuth 
Múzeumnak. Az intézménybe 
kerülésétől 1998-ig múzeumi 
népművelői feladatkört látott 
el. Tárlatvezetések, múzeumi 
órák és foglalkozások megtar-
tása volt a feladata. Emellett 
helytörténeti kutatásokat foly-
tatott és rendszeresen publi-
kált, és a múzeum könyvtár-
állományának gondozása is 
feladatai közé tartozott. Ő 
valósította meg az intézmény-
ben a hagyományos könyvtári 
katalógusrendszert is. 

1998-tól a Kossuth Múzeum 
történész feladatkörét látta el, 
mellette továbbra is az intéz-
mény népművelője volt. Tör-
ténészként gyarapította, rend-
szerezte és adatolta a történeti 
dokumentációs és a történeti 

tárgyi gyűjtemény darabjait. A 
történeti gyűjtemény mintegy 
huszonötezer tételből áll. 2007 
és 2022 között a múzeum törté-
nésze és igazgatója volt. 1980-
tól napjainkig tudományos és 
közéleti szerepet is vállal kü-
lönböző sajtóorgánumokban 
megjelenő cikkeivel, írásaival, 
a vele készült interjúkkal a 
nyomatott ceglédi, regionális 
és országos napilapokban, 
hetilapokban, folyóiratokban, 
valamint elektronikus médiu-
mok helytörténeti, történeti 
rovataiban, hír- és magazin-
műsoraiban.

Életművének és szakmai 
munkájának legmeghatáro-
zóbb kutatási területe, mely 
országosan ismertté és szak-
értői körökben elismertté tette 
Reznák Erzsébetet, a Kossuth 
Lajoshoz kapcsolódó kutatási 

eredményei, publikációi. A 
„Kossuth városa” kifejezést 
méltó módon erősítette meg, 
amikor elődei, kortársai és saját 
munkája eredményeként 2014-
ben a Kossuth-kultusz ceglé-
di hagyománya felkerült az 
UNESCO Szellemi Kulturális 
Örökség Nemzeti Jegyzékére.   

Társadalmi szerepvállalása 
számos területen is megmu-
tatkozik. Emlékbeszédeket, 
előadásokat tart iskolai és 
városi rendezvényeken. Tag-
ja és titkára a „Turini Százas 
Küldöttség” Múzeumbaráti 
Körének, valamint vezetőségi 
tagja a Ceglédi Kossuth Gim-
nazisták Öregdiák Egyesüle-
tének. Meghatározó szerepet 
vállal a Cegléd Barátainak 
Köre közösségében is.

Szakmai elhivatottsága, ma-
gas színvonalú és példa értékű 
kulturális tevékenysége, Ceg-
léd város értékeinek feltárása 
és megőrzése érdekében vég-
zett munkája a jövő nemze-
dékei számára is követendő 
mintaként szolgálnak.

Reznák Erzsébet 1979-ben diplomázott a Szombathelyi Tanár-
képző Főiskolán általános iskolai tanár és okleveles népművelő 
szakon. 1986-ban történelem szakos középiskolai tanár kiegé-
szítő képzést végzett el az Eötvös Lóránd Tudományegyetem 
Bölcsészettudományi Karán. 

Cegléd Város Díszpolgára: 
REZNÁK ERZSÉBET TÖRTÉNÉSZ
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A Kossuth Toborzó Ünnepély 
és Huszárfesztivál pénteki nap-
ja hagyományosan a Kossuth 
konferenciával kezdődött. A 
művelődési központ kamara-
termébe várták az érdeklődő-
ket, akik között főként iskolás 
osztályok kaptak helyet. A 
Kossuth Művelődési Központ 
dolgozói még évekkel ezelőtt 
éppen azzal a céllal álmod-
ták meg a rendezvényt, hogy 
a fiatalabb generációt is be 
tudják kapcsolni a hagyomány-
őrzésbe.

Miközben zajlott a konfe-
rencia a diákok már gyülekez-
tek a Szentháromság szobor 
szomszédságában. Kossuth 
nótákat, katonadalokat éne-
keltek a huszár csákót büszkén 
viselő ceglédi gyerekek. És 
megérkezett Kossuth Lajos 
is. Szabó Antal személyesítette 
meg idén is az államférfi  t és 
mondta el Kossuth Lajos hí-

Ragyogó napsütés – számtalan program 
Pillanatképek a Kossuth Toborzó Ünnepély és Huszárfesztiválról
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res, harcba hívó szavait. Szom-
baton pedig már az Eötvös tér 
is gyerekekkel, családokkal 
telt meg. Idén is nagyon so-
kan látogattak ki a Gyermek-
toborzóra, ahol számos játék, 
foglalkozás és persze színpadi 
program is várt a kisebbekre 
és nagyobbakra. 

Idén is sokan csatlakoztak 
a Kossuth Toborzó Ünne-
pély és Huszárfesztivál leg-
látványosabb programjához, 
a hagyományőrző felvonu-
láshoz. A késő nyári időben 
sokszáz ceglédi és városunkba 

látogató várta a felvonulás 
résztvevőit városszerte és a 
Városháza előtt is. Itt újra 
elhangzott Kossuth Lajos to-
borzó beszéde is Szabó Antal 
tolmácsolásában, majd ünne-
pi köszöntőt a polgármester, 
dr. Csáky András mondott. A 
polgármester több más mel-
lett úgy fogalmazott: „Mi itt 
Cegléden jól ismerjük Kos-
suth Lajos százados hatását. 
Tudjuk, hogy nem egy fecske 
csinál tavaszt, sokan vannak, 
akik alkalmasak fényeket va-
rázsolni a távlatok felé. Ebből 

a mi földünkből mindig képes 
kinőni a szeretet, az érté-
kek sokasága és védelme.” A 
hagyományőrző felvonulást 
és az ünnepi beszédet köve-

tően a színpadi táncoké volt 
a főszerep a Kossuth téren. 
A csíkszeredai Borsika Nép-
táncegyüttes, a Cegléd Tánc-
együttes, valamint a Török 
János Református Oktatási 

Központ Patkós Irma Művé-
szeti Szakgimnázium  diák-
jainak műsorát tekinthették 
meg a jelenlevők..

Idén a program a Csóori 
Sándor Alap – Sereglés 2025, 
a Kárpát-medence népművé-
szetének ünnepéhez is kap-
csolódott – így a szombati nap 
délelőttje egyszerre szólt a kö-
zösségről, a hagyományról és 
a kulturális összetartozásról. 

És persze a most már elma-
radhatatlan Kossuth-szakáll 
mustra és koncertek is várták 
a közönséget, az ünneplőket 
a Kossuth téren. 

Újra megrendezték a Hu-
szárkonyha nevet viselő főző-
versenyt is. A megmérettetést 
az Unghváry László Vendég-
látóipari Technikum és Szak-
képző Iskola csapata nyerte. 



16. oldal

Az ünnepi hétvégén tartott Dísztestületi ülé-
sen köszöntötték dr. Kürti Györgyöt abból az 
alkalomból, hogy több évtizedes hagyományte-

remtő és értékőrző intézményvezetői munkája, 
Cegléd város történetét feltáró kutatómunkája 
és értékes publikációi elismeréseként augusztus 
20-a alkalmából az egyik legnagyobb állami 
kitüntetést, a Magyar Érdemrend Lovagke-
resztje Polgári Tagozatát vehette át. 

*
Az ünnepi ülésen adták át a Testvérvárosi 

Kapcsolatokért kitüntető címet is. Ezt idén 
Kirmájer Enikó, pedagógus, Csíkszereda 
önkormányzati képviselője, a Tudományos 
tevékenység, Oktatás, Művelődési és Test-
vérváros-kapcsolatok Szakbizottság elnöke 

vehette át. Jelentős szerepe volt a Ceglédi 
Kossuth Lajos Gimnázium és a csíkszeredai 
középiskola közötti kölcsönös baráti kapcso-
lat kialakításában. 2008-tól, mint igazgató 

ápolta és szervezte a kapcsolatot a ceglédi 
gimnáziummal. A kialakult szakmai, baráti 
együttműködése sok éven keresztül nagyon 
fontos mozzanata volt mindkét tanintézmény 
életének. A közös zenei élményekben túl 
igazi, életre szóló barátságok alakultak ki a 
diákok között. A csíkszeredai március 15-ei 
ünnepi fellépések az összetartozás felemelő 
érzését nyújtották mindkét iskola diákjainak 
és pedagógusainak. A ceglédi gimnázium 
leánykarának megszűnése után is tovább él a 
kapcsolat a két iskola között, amelyet elsősor-
ban magánemberek, többek között Kirmájer 
Enikő tartják életben. 

*
Különleges évfordulót is ünnepel Cegléd. 

hiszen idén 20 éves városunk és a Plauen 
testvérvárosi kapcsolata. Az elmúlt két év-
tized során Cegléd vendégül láthatta Plauen 
képviselőit több alkalommal is, évről évre 

részt vettek a Kossuth Toborzó Ünnepélyen 
és a Huszárfesztiválon. Ugyanakkor városunk 
delegációi is szívesen tettek eleget a meghívá-
saiknak: diákcsoportok is utaztak Plauenbe a 
Csipkefesztiválra, és városunk kézművesei is 
bemutatkozhattak a plaueni karácsonyi vásá-
ron. Ezért most, a testvérvárosi kapcsolatunk 
20 éves évfordulója alkalmából emlékplakettet 
vehettek át a Szászország tartományból érke-
zett vendégek. 

Köszöntések, elismerések az ünnepi ülésen
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A „Mi parkunk, mi kertünk” rajzpályázatra 
beérkezett alkotásokat idén is online térbe 
költöztetjük.

Reméljük, hogy a pályázó gyermekek, a 
szülők, óvodapedagógusok és pedagógusok 
örömmel és büszkén nézik a kiállított pálya-
műveket.

Mindenkinek köszönjük a részvételt!
Az eredményekkel kapcsolatban hamarosan 

jelentkezünk.
Cegléd Város Önkormányzata

VÁRVAG Nonprofi t Kft .
***

„Mi parkunk, mi kertünk” Rajzpályázat 
Közönségszavazása

Idén is közönségszavazásra hívjuk a kedves 
érdeklődőket!

Keressük a közönség számára legszebb alko-

tásokat A rajzok négy 
kategóriában készül-
tek, óvoda kategória, 
Általános iskola 1-4.
osztályig, Általános 
iskola 5-6. osztályig 
és Általános iskola 
7-8. osztályig.

Közönségszavazás menete:
Minden számítógépről egy szavazat ad-

ható le.
Az alkotásokra lájkolással lehet szavazni. 

A szavazás 2025. szeptember 22-én indul és 
2025. október 5-én 24:00 órakor zárul.

Kategóriánként a legtöbb lájkot elérő rajz 
alkotója közönségdíjban részesül.

A nyerteseket értesíteni fogjuk a díjátadással 
kapcsolatban.

HIVATALI MUNKAREND
Értesítem a Ceglédi Közös Önkormányzati Hivatal ügyfeleit, hogy 
október 17. pénteki napon 8:00–16:00 óráig lesz ügyfélfogadás!

Október 18-án, szombaton az önkormányzati 
hivatal ZÁRVA tart.

Dr. Diósgyőri Gitta
címzetes főjegyző

*  Ez a változás a Kormányablak és a Járási Hivatal munkarendjére nem terjed ki!

Cegléd Város 2025. évi Környezetvédelmi és Környezetszépítési Programja
„Mi parkunk, Mi kertünk” rajzpályázat Online 

rajzkiállítása



18. oldal18181818181818181818181818181181881818881811881888818181818181188181818118188188181811818181881881818881881881818181811818888............... oooololololoololololololololooolololollolololoolooooloooloolololooloololllloolldddadadadadadadadadadadadadadadadadadddadadaddadaddadadaddadadadadadaddddadadadaaddaddadaadaadadaddddadadadadddddaadaaaalllllllllllllllllllllllllllllll

A Ceglédi Városi Könyvtár 
helyismereti rovata
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„TUDÓSÍTÁS A NÉPFEL-
KELÉSRŐL / Egressi Gábor 
- Kossuth Lajos sept. 24-én ki-
jelenté: miképpen  a szabadság 
véres zászlóját kezébe ragadván, 
meg fogja hordozni azt az or-
szágban, hogy ha még a ma-
gyar nép lelkében az élet 
ösztönének egy szikrája 
van: meg fogja kisérteni 
e szikrából olly Vezu-
vot teremteni, mellynek 
lángrohama e hazának 
minden orgyilkos ördö-
geit semmivé hamvaszsza. 
’Fönséges gondolat!’- mondók 
mindnyájan, lelkünk mélyéből.” 
(Kossuth Hírlapja, 1848. szep-
tember 29., 1. o.)

JÓKAI MÓR TOLLÁBÓL:  
„Kossuth szeptember 24-iki 
nyilatkozatában felhívá azokat, 
kik őt küldetésében követni 
akarják, a csatlakozásra. Úgy 
hiszem tizen voltunk, kik őt a 
felhivásra követtük; mindannyi 
nevére nem emlékszem: azok 
között volt Rákóczy János, 
Egressy Gábor, Vörös Antal, 
Csernátony, Lopresti Árpád, 
a saját toborzású huszárezred 
egyenruhájában. Puska és kard 
volt a fegyverzetünk.

Délután indultunk meg a 
vasuton;  a czeglédi állomá-
son véletlenül találkoztunk a 
Földváryféle önkéntes csapat 
utóhadával, melynek szolgálati 
ideje lejárván, hazafelétérőben 
volt. Az aldunai harcztérről 

jöttek, harcztépettek voltak, de 
harczedzettek. Kossuthnak egy 
perczbe került megfordítani a 
hazatérő csapat irányát, ily idő-
ben pihenni ki menne? A derék 
hadfi ak elfeledék fáradalmaikat 
s a még fárasztóbb keserűséget: 
vállukra vették a lábhoz állított 
fegyvert s követték a szónokot, 
kit Czeglédre már háromszáz 
csatapróbált bajnok kisért. 

A hír villáma járt mindenütt 
előtte. Czegléd vásárterén már 
egy felzugó tenger várt reá, férfi  
fők tengere, melyet hullámmá 
paskoltak fel szavai, mint a 
hogy játszik a zivatar a tenger-
rel. Kerek fekete kalapot viselt, 

hátralengő fekete tollal, viselete 
egyszerű volt, mint mindig.

Hanem mikor szólt, óh akkor 
bíbor és arany volt rajta min-
den. Úgy árasztani maga körül 
a fényt soha szónok nem tudta 
mint ő. És soha magát úgy szó-
nokolni nem hallottam, mint e 
napok alatt. Soha nem ugyan-

azon beszédet, a mik itt 
vagy amott mondott, 
mindig mást, mindig 
olyant, mit a belső hév 
sugallt ajkaira. A nép 
sírt, mint a hogy sírnak 
az oroszlánok. 

De hisz azok nem is 
voltak minden csendes kor 
szülöttének meghallani való 
szavak:  – Eljöttem, hogy meg-
kérdezzem a magyar nemzettől, 
hogy igaz-e, hogy meg akar 
halni gyalázatosan, vagy élni 
akar dicsőségesen? 

Egy óra mulva Czegléd minden 
férfi  lakója talpra lett állítva, a 
vezérek kinevezve, a tömeg csa-
patokra osztva: s még aznap estve 
ment Kossuth tovább s Nagykő-
rösön megújult ugyanazon jele-
net, lámpák világa, csillagok fénye 
mellett.” (Egy dal keletkezésének 
története / Jókai Mór. – Budapest: 
Révai, 1878, 9-11. o.)  

Összeállította: Szilaj Anikó

Cegléd, 1848. szeptember 24.
KOSSUTH TOBORZÓ
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Jegyzet
Titkos kód a cím? Jelszó? De-
hogy. Konkrét tárgyra utal.

Csemő… A főtéren ültem 
egy padon. Előttem a dísz-
kövek között egy vaslap, rajta: 
Víz 145. A másfél órás várako-
zás alatt, mélázó hangulatban, 
fejem alá-alábólintva, tekinte-
tem iránya erre a fémlemezre 
esett. „Olvasmány” könyv 
és újság híján. Egy madárt 
szállt le tőlem nem messze, 
óvatosan lépkedett felém: 
morzsányi adományt várt? 
A „vízügyi objektum” szélé-
re ért. Néztem. Vártam. Ő is. 
Mozdulatlanul. Izmaimat a 
gyermekkori ösztön feszítet-
te: megfogni, tenyeremben 
tartani, magamévá simogatni. 
Akaratlanul felé mozdultam. 
Fölröppent. Vele szállt – ma-
gasba a Víz 145-től – a képze-
letem: hogy amit látok a téren, 
az az élet színpadja. (Ilyen 
fantáziajátékba feledkezem a 
vonaton, váróhelyiségekben, 
utcán… Ki-mi-milyen lehet?)

A járókelők, a „szereplők” 
ide…, át…, el… A díszlet 
látványos. Romantikus hát-
tér. Virágok körös-körül. A 
színek, illatok harmóniája 
andalító aláfestő zeneként 
hat rám, csendesíti bennem 
a diszharmonikus, zaklatott 
zörejeket. 

A térpódiumon megjelenők 
úgy cselekszenek, ahogyan 
sorsuk forgatókönyvében meg 
van írva. Nincs kaland, konf-
liktus, hepiend, mégis érdekes 
a változó jelenetsor. Mert: „Az 
embert a világon legjobban ér-
dekli az ember.” (W.Humboldt, 
német fi lozófus); „Az ember 
tulajdonképpeni tanulmánya: 
az ember.” (A.Pope, angol fi -
lozófus)

Figyelek, eltekintek a Víz 
145-től, „tanulmányozok” 
inkább: fantáziálok. Honnan 
jön? Hová megy? Milyen em-
ber? Hang(juk) ugyan nem 
hallatik, de lépteik, mozdu-
lataik, derengésben sejthető 
arcvonásaik vallanak. Ez a 
testbeszéd, amelyet hunyorí-
tó empátiával megérthetünk. 
Átképzelek tehát. Kezdődik 
a szerepjáték a csemői főtér 
színpadán.

Nyitányként – az én néző-
pontomból – egy asszony siet, 
talán haza. Mindkét karját 
majd’ földig lógó bevásárló-
táskák húzzák le. Nehezen 
lépked. Mit szólna hozzá, ha 
odamennék, s felajánlanám a 
segítségemet? 

Nyilván bizalmatlanul, gya-
núval nézne rám, rossz szán-
dékot feltételezne az ismeret-
len leszólítóról. Elidegenít 

minket egymástól a mai világ. 
Az ő nagy „bespájzolása” a 
hétvégére szólhat, ebédre 
várja a gyerekeket. 

Aprókat csosszanva, elő-
re-hátra billegve egy közép-
korú férfi  igyekszik át a (szín)
téren. Mozgássérült. Vagy 
inkább mozgáskorlátozott. 
Egyedül küszködik az élet-
úton is? 

Ő ugyan más, – mint mind-
annyian mások vagyunk má-
sokhoz viszonyítva. 

A dohányboltból átlósan 
halad át egy férfi . Máris rá-
gyújt, mert otthon a cigi 
helyett az asszony füstölög. 
Elektromos rollerrel besuhan 
egy fi atalember. Megáll, en-
gem néz, nézeget, sokáig. Lesi 
a „tájidegent”. 

Nem jön erre az egykori 
tanítvány-kolléga, Pólya Miki? 
Mily szomorú (!), ő már az égi 
magasságból, a Magasságos 
mellől nézi a Víz 145-öt. 

A tűnődés szárnyait aláleb-
benti a hirtelen, balról érkező 
élénk, vidám, csengő-zengő 
hanghullám. Kiáradtak az 
udvarra az óvodások. 

Új szín/játék kezdődik.

Koltói Ádám

Víz 145 Fo
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A Kossuth Művelődési Köz-
pont és a Ceglédi Alkotók 
Egyesülete a ceglédi Kos-
suth-kultusz páratlanul gaz-
dag, közösségteremtő ha-
gyományának erősítése cél-
jából, valamint Jókai Mór 
születésének 200. évfordulója 
alkalmából hirdetett alko-
tói pályázatot. Rekordszámú 
pályamunka érkezett. 19 te-
lepülésen alkottak gyerekek 
és felnőttek és formálták meg 
vagy rajzolták le Kossuth ceg-
lédi napját, állítottak emléket 
Jókai Mórnak. Csuhé, szalma, 
agyag, karton, fonál, fa, üveg, 
szárazvirág, tojásdíszítés, mé-
zes tészta, papír és zene - 
ennyi féle és ennyire színes 
alkotások érkeztek idén. Az 
óriási mennyiségű alkotást pe-

dig háromtagú zsűri értékelte. 
Ilyés Marianna, Cegléd Város 
Főépítésze, Kozma Attiláné a 
Kossuth Művelődési Központ 
munkatársa, a Ceglédi Alko-
tók Egyesülete játszóházának 
vezetője és Komjáti Zoltánné 
pedagógus, gyöngyfűző, a 
Magyar Gyöngy Egyesület 
tagja. 

Az általános iskolások pá-

lyamunkáit négy külön ka-
tegóriában díjazta a zsűri és 
természetes felnőtt képzőmű-
vészet és felnőtt népművészet 
kategóriában is külön ered-
ményt hirdettek. Az eredmé-
nyek a Kossuth Művelődési 
Központ facebook oldalán is 
megtalálhatók. A beérkezett 
pályamunkákból pedig vá-
logatott kiállítás is készült 
az intézmény kamaragaléri-
ájában. A tárlaton a díjazott 
alkotások mellett további 100 
pályamunka is látható október 
25-ig. A kiállítás pedig tovább 
is bővül, a színházi előtér föld-
szinti vitrinjeiben is ízelítő 
látható az alkotói pályázatra 
érkezett művekből. 

„KOSSUTH LAJOS AZT ÜZENTE….”
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Tizennegyedik alkalommal 
rendezték meg a Budai út 
Napját szeptember első hét-

végéjén. Ezúttal is az ottani 
iskola udvarán, termeiben tar-
tották meg az évről-évre nép-

szerűbb rendezvényt, amely 
idén is gazdag programkíná-
lattal várta a látogatókat.

AUTÓMENTES NAP 

Idén is megrendezték a minden 
évben népszerű programot, az autó-
mentes napot. A nap kiemelt célja, 
hogy népszerűsítsék a kétkeréken 
való közlekedést. Ezért még reggel 
az iskolakezdés előtt a Szabadság 
térre és a Gubody parkba várták a 
biciklis családokat sok-sok megle-
petéssel és játékkal. 

ÚJVÁROSI ZENÉS EST

Idén újra mulatós estre várták a tán-
colni, kikapcsolódni vágyókat a Vö-
rösmarty téren. Most is a Kőrösi trió 
szórakoztatta az erre az estére felállított 
sátor alá érkezőket. A Ceglédi  Ma-
gyar Nóta Egyesület szervezésében, 
az önkormányzat, valamint a város-
rész önkormányzati képviselője és az 
egyik ceglédi kifőzde által támogatott 
eseményre most is nagyon sokan ér-
keztek – és nem csak az Újvárosról. 

BUDAI ÚT NAPJA
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90. születésnapja alkalmából 
köszöntötte a város alpolgár-
mestere Nacsa János Istvánné 
Erzsike nénit otthonában. Az 
ünnepelt a köszöntéskor el-
mondta: a hosszú élet egyik 
alapja a munka, ami elenged-
hetetlen az életben. 
Erzsike néni a röszkei ta-
nyavilágban született, egész 
életében kertészkedéssel fog-
lalkozott, hosszú évekig pap-
rikabeváltóban dolgozott. A 
szépkorú ünnepelt szabad-
idejét leginkább olvasással 
és tévézéssel tölti. Emellett – 
amikor csak teheti – a kertben 

tölti legszívesebben az idejét.  
Az ünnepelt a fi atalabb gene-
ráció tagjainak azt üzente: az 

életben muszáj sokat dolgoz-
ni, hiszen az elengedhetetlen 
a boldoguláshoz.

90. születésnapja alkalmából 
köszöntötték Cserni Pálnét is. 
Az ünnepeltet a város alpol-
gármestere mellett a körzet 

önkormányzati képviselője 
is meglátogatta otthonában a 
kerek évfordulón. Etelka néni 
Kispesten a férfi  ruhagyár-

ban dolgozott hét évig. Majd 
férjhez ment, megszülettek 
gyermekek. Férje ekkortól 
nem engedte dolgozni, úgy 
gondolta, a család kell, hogy 
az első legyen. Később a tör-
teli kesztyűgyárnak dolgozott 
be, otthoni munkavégzésben 
varrt a gyerekek mellett. Férje 
korai halála után újra mun-
kába állt, akkor már a vas-
úthoz, az utasellátóba ment 
dolgozni, majd a „szertárból” 
ment nyugdíjba. Etelka né-
ninek 4 gyereke, 10 unokája 
és 7 dédunokája teszi szebbé 
mindennapjait.

Szépkorúak köszöntése
Fotó: https://mivesfa.hu/
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KÖNYVAJÁNLÓ
Jamie Oliver:  

Air Fryer

Azt hiszem, túlzás nélkül ál-
líthatom, hogy 2024 és 2025 is 
az air fryer éve volt Magyar-
országon, ha a konyhatechno-
lógiai újításokra gondolunk. 
Pontos adatok hiányában csak 
a saját környezetemre tudok 

hivatkozni; minden harmadik 
háztartásban megtalálható 
a forrólevegős sütő, eredeti 
nevén az air fryer. Természe-
tesen a népszerű brit szakács, 
Jamie Oliver sem maradha-
tott le a témáról, és szinte az 
angol kiadással egy időben 
nálunk is megjelent a legjobb 
forrólevegős recepteket tartal-
mazó kötete. A szerző szavait 
idézve: „A szakácskönyvírás 
számomra arról is szól, hogy 

reagáljak mindarra, amit ti, 
olvasók kértek, így hát vala-
melyest beleástam magam az 
air fryer rejtelmeibe. Hosszan 
kísérleteztem ezzel a praktikus 
konyhai kisgéppel, hogy ki-
derítsem, mi mindenre képes. 
Ha az air fryer egyre többek 
kedvét hozza meg a sütés-
hez-főzéshez, csakis jó dolog 
lehet. Higgyétek el, tényleg 
egészen zseniális.

Levesektől a salátákig, tész-
táktól a desszertekig, remek, 
élvezetes és megbízható re-
ceptekkel segítek, hogy a leg-
többet hozd ki a gépedből. Itt 
az ideje, hogy új szemmel nézz 
az air fryeredre!”

****

Koniorczyk Borbála: 
Női szörnyetegek

A Női szörnyetegek hét ki-
vételes művészről szól, akik 
a 20. század eleji Budapesten 
alkottak, egy olyan korban, 
amikor még sokan úgy gon-
dolták, hogy a nők természe-
tüknél fogva alkalmatlanok 
az önálló, kreatív szellemi 
tevékenységre. Volt, aki egye-
nesen női szörnyetegeknek 
nevezte azokat, akiknek nem 

az anyaság és a háztartás ve-
zetése volt az egyetlen célja. 
Madzsar Alice, Kaffk  a Margit, 
Erdős Renée, Lesznai Anna, 
Ferenczy Noémi, Undi Maris-

ka és Máté Olga – az alkotás 
utáni vágy mindent felülírt 
az életükben. Árral szemben, 
megcsontosodott szokások 
ellenében valósították meg 
álmaikat, és saját maguk dön-
töttek a sorsuk alakulásáról. A 
szerző, Koniorczyk Borbála 
urbanista, kulturális szakem-
ber a tanulmányait az Eötvös 
Loránd Tudományegyetemen, 
a University College Londo-
non és a párizsi Science Pón 
végezte.

****

Kellemes olvasást kívánok!
Pap Zoltán
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A George Pal Filmszínház októberi programjai:
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Ceglédi fogat is rajthoz állt 
az idei Kettesfogathajtó Vi-
lágbajnokságon. A Ceglédi 
Lovaskör Sport Egyesület 
versenyzőjeként ifj . Veszelsz-
ki Gábor kvalifi kált sikeresen 
a világméretű megméret-
tetésre. A versenyben Füle 
János fogatát hajtotta.

A VÁRVAG Nonprofi t Kft . (2700 Cegléd, Gu-
body u. 28.) rendszeresen ír ki pályázatokat 
Cegléd Város Önkormányzatának kizárólagos 
tulajdonában lévő ingatlanok értékesítésére, 
valamint lakások és nem lakás célú helyiségek 
bérbeadására.

Aktuális költségalapon meghatározott 
lakbérű bérbeadásra kiírt lakások:

• Cegléd, Szabadság tér 2. I. emelet 2. ajtó-
számú 121 m2 alapterületű, 3 szobás, kom-
fortos lakás (Minimális bérleti díj: bruttó 
303.652,- Ft/hó, különszolgáltatási díja: bruttó 
1.062,- Ft/hó). 

• Cegléd, Szolnoki út 71. III. emelet 33. 
ajtószámú 46 m2 alapterületű, 1+1/2 szobás, 
összkomfortos lakás bérbeadására (Minimális 
bérleti díj: bruttó 92.000,- Ft/hó, különszol-
gáltatási díja: bruttó 6.833,- Ft/hó). 

A pályázatok benyújtási határideje: 2025. 
október 1. (szerda) 1600 óra.

Aktuális Széchenyi Terv Lakásprogramja 
keretében bérbeadásra kiírt lakások:

(Ezen lakások kizárólag 35 éves életkorig 
pályázhatóak!)

• Cegléd, Szolnoki út 67. szám alatti in-
gatlanon található építményben a földszint 
8. ajtószámú 44 m2 alapterületű, 1 szobás, 
összkomfortos lakás (A lakás lakbére: bruttó 

61.468,- Ft/hó, különszolgáltatás díja: bruttó 
5.644,- Ft/hó).

A pályázatok benyújtási határideje: 2025. 
október 1. (szerda) 1600 óra.

Aktuális értékesítésre kiírt lakások:
• Cegléd, Kossuth Ferenc u. 4. I. emelet 5. 

ajtószámú 36 m2 alapterületű 1 szoba komfor-
tos lakás (Kikiáltási ár: az ingatlan minimális 
vételára bruttó 25.400.000,-). A pályázatok 
benyújtási határideje: 2025. október 30. (csü-
törtök) 900 óra.

Aktuális értékesítésre kiírt ingatlanok:
• Cegléd, belterület 4549/33-38 hrsz-ú, 553 

m2, 554 m2 és 555 m2 nagyságú, „kivett be-
építetlen terület” megnevezésű, Cigle téren 
található ingatlanok (Kikiáltási ár: ingatlantól 
függően bruttó 10.534.640- Ft, 10.553.700- Ft 
és 10.572.750- Ft).

• Cegléd, belterület 4546/1, /4, /5, /8, /9, 
/13, /17, /20; és a /21 hrsz-ú, természetben 
2700 Cegléd, Akácos u. 1. sz. alatt található 
ingatlanok (Kikiáltási ár: ingatlantól függően 
bruttó 7.950.200- Ft-tól 10.858.500- Ft-ig).

A pályázatok benyújtási határideje: 2025. 
november 5. (szerda) 1100 óra.

A részletes pályázati kiírások megtekint-
hetőek a www.varvag.hu honlapon, illetve 
a pályázatokkal kapcsolatosan bővebb fel-
világosítást a VÁRVAG Nonprofi t Kft . iro-
dájában lehet kérni (2700 Cegléd, Gubody 
u. 28.) személyesen, vagy a 06/53-505-240-es 
telefonszámon.

CEGLÉDI FOGAT A VILÁGBAJNOKSÁGON
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Ceglédi Hírmondó

Havonta Ceglédről

A VÁROSI ÖNKORMÁNYZAT 
INGYENES LAPJA
Felelős kiadó: Ceglédi TV 
Közhasznú Nonprofi t Kft.
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Főszerkesztő: 
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 Nyomdai munkák:

Ceglédi
Hírmondó

nyomda

A Ceglédi Televízió adását 
az alábbi csatornákon találja 

meg a különböző 
kábelszolgáltatóknál.

VODAFON (UCP): 
508

DIGI (INVITEL):  C11

TCOM:  139, 256

PR-TELECOM: 
139

Minden hétköznap 18 órától 
nézze nálunk a helyi híreket!

Kisfaludi-Koltói: KÉP-ÍRÁS

Napfogyatkozás
Nagymama: Napmama.
Feljött a Nap.
A Nap sugara serkentő.
A Nap fénye éltető. 
A Nap melege ölelő.
 A Napot követi árnyék.
 A Nap is fogyatkozik.
 Nem úgy van, mint réges-régen:
 Nem süt úgy a Nap az égen.
 Leáldozóban a Nap.
Felvirrad még Isten Napja?
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